



Handläggare: Åsa Malmgren  
Telefon: 08-508 20 310

## **ANSÖKAN OM STATLIGA UTVECKLINGSMEDEL**

---

Ansökan till länsstyrelsen om utvecklingsmedel till vårdöverenskommelser inom missbrukarvården

## **FÖRSLAG TILL BESLUT**

Vantörs stadsdelsnämnd ansöker hos länsstyrelsen om 4,6 mnkr av utvecklingsmedel inom missbrukarvården för genomförande av tre projekt: VF-team, Integrerad utvärdering och Behandlingsgaranti i Vantör, enligt förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 6 juli 2006.

Monika Viklander  
Stadsdelsdirektör

Åsa Berntsson  
Avdelningschef

## **SAMMANFATTNING**

Länsstyrelsen prövar ansökningar om statsbidrag inom ramen för "Vårdöverenskommelser inom missbrukarvården". Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ansöker om 4,6 mnkr av dessa utvecklingsmedel till tre olika utvecklingsområden under 2007 och 2008. Projektplanerna bifogas detta ärende.

## ÄRENDETS BEREDNING

Ärendet har beretts inom individ- och familjeomsorgen.

## BAKGRUND

Riksdagen har beslutat om ”Ett kontrakt för livet” – en satsning på missbrukarvården med totalt 820 miljoner kronor för åren 2005 till och med 2007. I satsningen ingår ”vårdöverenskommelser inom missbrukarvården”. Regeringen har beslutat om 90 mnkr för år 2006 och 250 mnkr för år 2007 i statsbidrag till kommunerna för att stödja dem att utveckla vården av personer med tungt missbruk. Fördelningen av stimulansbidragen ska bygga på en vårdöverenskommelse mellan staten/länsstyrelsen och kommunerna, som preciserar kommunernas åtaganden. Länsstyrelsen i Stockholms län har 23,3 mnkr för år 2006 och 64,6 mnkr under år 2007 att fördela.

Syftet med utvecklingsmedlen är att utveckla missbrukarvården och skapa bättre förutsättningar för fler kvalificerade och långsiktiga vårdinsatser med utgångspunkt i befintlig kunskap om olika behandlingsformers effektivitet och om kvinnors och mäns olika behov och förutsättningar samt i ett brukarperspektiv. En vårdöverenskommelse är beroende av väl fungerande vårdkedjor lokalt.

Kommunerna kan ansöka om stimulansbidrag inom följande fyra områden:

1. Specialiserad och integrerad missbrukarvård
2. Behandlingsgaranti för ökad tillgänglighet och snabbare insatser
3. Individuella vårdplaner för att sätta individen i centrum.
4. Andra insatser som bidrar till en stärkt vårdkedja för personer med tungt missbruk

Ansökan med projektplan och budget ska vara antagen av socialnämnd (eller motsvarande). Beslut är att vänta i oktober år 2006.

När verksamheten startar ska Länsstyrelsen meddelas. En delrapport ska inlämnas efter sex månader varefter utvecklingsmedlen utbetalas. Slutrapport med ekonomisk redovisning och utvärdering ska lämnas efter bidragstidens slut. Slutrapporten ska behandlas i socialnämnd (eller motsvarande) innan den lämnas till Länsstyrelsen.

## **STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER**

Förvaltningen redovisar behov av utvecklingsmedel inom område 2, 3 och 4 i enlighet med bifogade utvecklingsplaner.

Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om 4,6 mnkr av länsstyrelsens utvecklingsmedel för perioden 2007 – 2008 till vårdkedjor och vårdöverenskommelser inom missbrukarvården.

## **BILAGOR**

1. Utvecklingsplan ”VF-teamet” inklusive sammanfattning och budget
2. Utvecklingsplan ”Integrerad Utvärdering” inklusive sammanfattning och budget
3. Utvecklingsplan ”Behandlingsgaranti Vantör” inklusive sammanfattning och budget